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Høringssvar – endringer i regnskapsloven mv. (forenkling) 
 
Det vises til høringsnotatet fra Finansdepartementet datert 16. februar 2026 om endringer i 
regnskapsloven og enkelte andre lover. De skisserte lovendringene gjennomfører bl.a. forventede 
EØS-regler i Omnibus I-direktivet, som forenkler gjeldende direktivkrav til selskapers bærekrafts 
rapportering som er gjennomført i regnskapsloven.  
 
Forening for finansfag Norge (FFN) og sin underliggende Komité for finansiell informasjon støtter 
målet om å gjøre regelverket mer effektivt og bedre tilpasset ulike typer virksomheter, samtidig som 
det sikrer at kapitalmarkedet får tilgang til relevant, pålitelig og sammenlignbar informasjon. FFN 
ønsker videre å utdype våre synspunkter.  
 
Virkeområde og terskelverdier 
FFN støtter forslaget om å begrense rapporteringsplikten til de største foretakene. Det er fornuftig at 
kravene rettes mot selskaper med størst påvirkning på bærekraftsforhold, og som samtidig har 
kapasitet og ressurser til å håndtere rapporteringen. Regelverket bør fokusere på informasjon som er 
viktig for å forstå selskapets bærekraftsprofil og for investorenes beslutninger.  
 
Vi er også enige i at norske selskaper ikke bør møte strengere krav enn sine europeiske konkurrenter, 
og støtter derfor tilpasningen til Omnibus I-direktivets lempelser. 
 
Språkkrav for årsrapportering 
FFN støtter en lemping av språkkravet i regnskapsloven. For kapitalmarkedet er det tilstrekkelig at 
rapporteringen skjer på engelsk. De fleste investorer og analytikere opererer internasjonalt og bruker 
allerede engelskspråklig informasjon som sitt viktigste grunnlag for analyser og 
investeringsbeslutninger, også når det gjelder norske selskaper.  
 
Engelsk er i praksis arbeidsspråket i internasjonale kapitalmarkeder, og en åpning for rapportering 
utelukkende på engelsk vil derfor ikke svekke informasjonsgrunnlaget for brukerne. Tvert imot kan 
det bidra til mer effektiv og konsistent kommunikasjon med markedet, særlig for selskaper med 
internasjonale eiere.  
 
Vi anbefaler at norske selskaper gis mulighet til å utarbeide årsrapport, inkludert 
bærekraftsrapportering, på engelsk uten krav om samtidig norsk versjon. En slik lempelse vil være 
særdeles nyttig for selskaper som i utgangspunktet rapporterer på engelsk, hvilket gjelder både 
noterte foretak, samt unoterte foretak med betydelige utenlandske interessenter. Forenklingen vil 
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redusere kostnader og risiko for feil ved oversettelse. Selskaper som ønsker å nå et bredere norsk 
publikum, kan fortsatt velge å publisere en norsk oversettelse i ettertid. 
 
Overordnede prinsipper 
FFN ønsker å understreke hvor viktig det er at regelverket legger til rette for rapportering som er 
både relevant og presis. Vi ser en tydelig utvikling mot stadig mer omfattende årsrapporter, noe som 
gjør det vanskeligere å skille mellom det vesentlige og det mindre vesentlige. Denne trenden har blitt 
enda tydeligere etter innføringen av CSRD.  
 
Økt rapportomfang gjør det også mer krevende og kostbart å utarbeide to fullstendige 
språkversjoner av rapportene. FFN mener derfor at selskaper bør vurdere om informasjon som ikke 
er vesentlig eller lovpålagt heller kan publiseres utenfor årsrapporten, for eksempel på selskapets 
nettsider, slik at årsrapportene forblir tilgjengelige og nyttige for brukerne. Samtidig er det 
avgjørende at regelverket ivaretar kapitalmarkedets informasjonsbehov. Investorer må ha tilgang til 
pålitelig, sammenlignbar og beslutningsrelevant informasjon om selskapenes bærekraftsrisikoer og -
muligheter.  
 
Etter FFN syn treffer de foreslåtte forenklingene i all hovedsak en god balanse. De reduserer 
unødvendig byråkrati og kostnader for selskapene, uten at det går på bekostning av 
kapitalmarkedets behov for pålitelig, sammenlignbar og beslutningsrelevant informasjon. 
 
Avslutningsvis vil FFN takke for muligheten til å gi vår tilbakemelding på dette høringsnotatet.  
 
 
Vennlig hilsen 
Forening for finansfag Norge 
 
 
Jannicke Rustad-Nissen 
Adm. direktør 


